
Protokół nr III/ 14
z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 30 grudnia 2014 roku.
_____________________________________________________________________________

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim.
Obrady trwały od 1005 do 12 50

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 15 radnych  wg załączonej listy
obecności nr 1. Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy
obecności nr 2

PORZĄDEK  OBRAD :

1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji
4. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych zarządzeń

Burmistrza od ostatniej sesji Rady Miejskiej
5. Interpelacje i zapytania radnych
6.   Uchwalenie budżetu gminy i miasta Gryfów Śląski na 2015 rok

1) przedstawienie projektu budżetu gminy i miasta na 2015 rok wraz z autoporawkami  -
wystąpienie Burmistrza GiM

2) przedstawienie opinii Składu Orzekającego RIO o projekcie budżetu gminy i miasta na
2015 rok

3) przedstawienie opinii i wniosków komisji stałych Rady Miejskiej na temat projektu
budżetu – wystąpienia przewodniczących komisji lub ich zastępców

4) stanowisko Burmistrza GiM w sprawie opinii i wniosków poszczególnych komisji
5) dyskusja nad wniesionymi poprawkami
6) głosowanie poszczególnych wniosków komisji
7) głosowanie uchwały budżetowej

7. Przerwa
8. Podjęcie uchwał
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
10. Sprawy różne i organizacyjne
11. Zamknięcie sesji

PRZEBIEG   POSIEDZENIA :

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył III Sesję Rady Miejskiej
Gminy Gryfów Śl. Powitał radnych, Burmistrza Gminy  i Miasta Gryfów Śl.– Pana Olgierda
Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM, Przewodniczącego Rady Powiatu Lwóweckiego
– Pana Daniela Koko, kierowników i dyrektorów gminnych jednostek organizacyjnych oraz
sołtysów. W sposób szczególny powitał Panią Elżbietę Śnieżkowską - Bielak – pisarkę, poetkę,
członka Dolnośląskiego Oddziału Związku Literatów Polskich , oraz Pana Stanisława Dasiaka –
odznaczonego „Złotą Rybką” za zasługi dla Gryfowa, radnego Rady Powiatu Lwóweckiego
dwóch kadencji .

Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych co stanowi
quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może obradować i podejmować uchwały.
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Głos zabrał Burmistrz GiM – Pan Olgierd Poniżnik

Wspomniał, iż Pani Elżebieta Śnieżkowska – Bielak całe swoje życie związała z oświatą, była
nauczycielką języka polskiego w pobliskich Biedrzychowicach. Skończyła filologię na
Uniwersytecie Wrocławskim, jest członkinią oddziału Związku Literatów Polskich we
Wrocławiu oraz Wrocławskiego Oddziału Autorów Polskich. Pani Elżbieta zadebiutowała 30 lat
temu tomikiem wierszy „Świątki ciszy” wydanym w 1984 roku i właśnie w tym roku przypada
jubileusz 30-lecia jej twórczej pracy artystycznej. Oprócz poezji, również proza , wiersze dla
dzieci, jest także autorem piosenek. Najnowszym osiągnięciem Pani Elżbiety Śnieżkowskiej –
Bielak jest wydanie znakomitej powieści „Smak błękitnego nieba”, której promocja odbędzie się
9 stycznia 2015r. o godz. 17.00 w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Gryfów Śl. O
twórczości Pani Elżbiety można mówić jeszcze wiele, została ona odznaczona odznaką
„Zasłużony dla Kultury Polskiej”  Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Burmistrz GiM wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej wręczyli Pani Elżbiecie Śnieżkowskiej
– Bielak List Gratulacyjny oraz wiązankę kwiatów.

Pani Elżbiecie Śnieżkowskiej – Bielak
Wspomniała, że jest to dla niej ogromne wyróżnienie i mobilizacja do dalszej pracy.

W dalszej części obrad , Burmistrz GiM  przypomniał, iż 3 lata temu został zainicjowany
konkurs „Społecznika Roku”, jest to wyróżnienie dla osoby, która najbardziej przyczynia się do
aktywizacji różnych środowisk, działa społecznie, nie bierze za to żadnych wynagrodzeń.
Pierwszą osobą jak została wyróżniona w tym konkursie była Pani Marzena Herdzik, drugą
osobą był Pan Jan Wysopal, natomiast w br. Kapituła Konkursu wybrała do tytułu „Społecznika
Roku” Pana Stanisława Dasiaka, który od 32 lat pełni funkcję Prezesa Zarządu Miejsko –
Gminnego Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej. Pan Stanisław był przez dwie kadencje
radnym powiatowym. Kapituła doceniła przede wszystkim jego wkład w coroczną organizację
Wigilii dla Samotnych Osób, organizację Dnia Seniora, oraz pomocy żywnościowej przy
współpracy z Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Organizacja chociażby
wspomnianej wigilii nie jest łatwą sprawą, ponieważ uczestniczy w niej ok. 100 osób i zdobycie
środków finansowych, zdobycie potrzebnych produktów wymaga ogromnego zaangażowania,
dużego serca i poświęcenia swojego czasu. W związku z tym Kapituła postanowiła wyróżnić w
tym roku Pana Stanisława Dasiaka za jego aktywną działalność społeczną.

Burmistrz GiM wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej wręczyli Panu Stanisławowi
Dasiakowi statuetkę „Społecznika Roku 2014”  oraz wiązankę kwiatów.

Pan Stanisław Dasiak
Podziękował m.in. w imieniu seniorów, że może przyczynić się do tego, aby mogli oni spędzać
swój czas spokojnie, miło, ze wzajemnym zrozumieniem. Dodał, iż cieszy się, że w
organizowanych przez niego spotkaniach uczestniczy tak dużo osób i że sale nie świecą
pustkami.

Ad. 2

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie następujących protokołów z
sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski :
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1. Protokół nr I/14  z dnia 28 listopada 2014r.  - w wyniku głosowania protokół przyjęto bez
uwag 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

2. Protokół nr II/14  z dnia 5 grudnia 2014r.  - w wyniku głosowania  protokół przyjęto bez
uwag 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

Ad. 4

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  przedstawił informację z realizacji uchwał Rady
Miejskiej podjętych od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski :

1. Uchwała Nr I/1/14 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Gryfów
Śląski – weszła w życie i jest realizowana

2. Uchwała Nr I/2/14 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Gminy
Gryfów Śląski - weszła w życie i jest realizowana

3. Uchwała Nr II/3/14 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady
Miejskiej Gminy Gryfów Śląski - weszła w życie i jest realizowana

4. Uchwała Nr II/4/14 w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady
Miejskiej Gminy Gryfów Śląski - weszła w życie i jest realizowana

5. Uchwała Nr II/5/14 w sprawie ustalenia składów osobowych stałych  komisji Rady
Miejskiej Gminy Gryfów Śląski - weszła w życie i jest realizowana

Do informacji z realizacji uchwał Rady Miejskiej nie wniesiono pytań.

W dalszej części obrad, Burmistrz GiM przedstawił informację z wydanych Zarządzeń w okresie
między sesjami:

Zarządzenie nr 93 dotyczyło powołania komisji przetargowej w celu przeprowadzenia
postępowania przetargowego pn. : „Przebudowa drogi gminnej w Wieży, działka nr 138”. Droga
została wykonana ze środków powodziowych.
Zarządzenie nr 94 dotyczyło zmian w budżecie gminy i miasta na 2014 rok – zmniejszono plan
wydatków na przygotowanie projektów technicznych , zwiększono plan dochodów i wydatków o
kwotę 316.580 zł na realizację świadczeń rodzinnych , o kwotę 43.080 zł na podwyższenie
kwoty świadczenia pielęgnacyjnego przysługującego opiekunom dzieci niepełnosprawnych , o
kwotę 22.260 zł  z przeznaczeniem na zasiłki dla opiekunów w związku z wykonaniem wyroku
Trybunału Konstytucyjnego z dn. 5.12.2013r.
Zarządzenie nr 95 dotyczyło przekazania Radzie Miejskiej Gminy Gryfów Śląski oraz
Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu projektu uchwały wieloletniej prognozy
finansowej Gminy Gryfów Śląski na 2015r.
Zarządzenie nr 96 dotyczyło przekazania Radzie Miejskiej Gminy Gryfów Śląski oraz
Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu projektu uchwały budżetowej na 2015 rok
Zarządzenie nr 97 dotyczyło zmian w budżecie gminy i miasta na 2014 rok – zmniejszono
dochody i wydatki w dziale administracji publicznej o kwotę 673 zł z przeznaczeniem na
uzupełnienie wydatków na ubezpieczenie społeczne pracowników w związku z podniesieniem
wysokości składki rentowej. Zmniejszono również plan dochodów i wydatków w dziale pomoc
społeczna o kwotę 12.814 zł i dokonano korekty środków przeznaczonych na rządowy program
wspierania osób uprawnionych do świadczeń pielęgnacyjnych.
Zarządzenie nr 98 dotyczyło powołania komisji do przeprowadzenia odbioru prac związanych z
inwestycją pn. : „ Przebudowa skarpy wraz z przebudową części drogi gminnej na ul. Zielonej w
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Gryfowie Śl. ” – zadanie zostało zrealizowane ze środków powodziowych   Do realizacji tego
zadania gmina zaangażowała również środki własne. Była to bardzo ważna sprawa, ponieważ w
wyniku powodzi w 2012r. osuwała się skarpa i zagrażała stojącym tam budynkom mieszkalnym.
Zarządzenie nr 99 dotyczyło wyznaczenia składu komisji przetargowej na sprzedaż
nieruchomości – dotyczyło to sprzedaży 3 działek w obrębie Gryfów Śl. i 2 działek w obrębie
Proszówka. Sprzedano jedną działkę budowlaną w Gryfowie za kwotę 57.000 zł + VAT oraz
jedną działkę w Proszówce. W przypadku pozostałych działek, przetarg był nieskuteczny.
Zarządzenie nr 100 dotyczyło zmian w budżecie gminy i miasta na 2014 rok – zmniejszono
plan dochodów i wydatków w dziale „Pomoc społeczna” o kwotę 4.000 zł przeznaczoną na
dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych , oraz o kwotę 7.000 zł z przeznaczeniem na
dofinansowanie wypłat zasiłków stałych.
Zarządzenie nr 101a dotyczyło zmian w budżecie gminy i miasta na 2014 rok – zmiany
dotyczyły przemieszczeń w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach tego
samego działu.
Zarządzenie nr 102 dotyczyło powierzenia obowiązków Dyrektora M-GOK w Gryfowie Śl. –
na czas usprawiedliwionej nieobecności tj, na czas zwolnienia lekarskiego Pani Anny Domino
powierzono pełnienie obowiązków Dyrektora M-GOK Panu Wiesławowi Kutni.
Zarządzenie nr 103 dotyczyło powołania komisji do przeprowadzenia odbioru prac związanych
z inwestycją pn. : „Przebudowa drogi gminnej w Młyńsku”  - droga została zrealizowana ze
środków własnych gminy. Wykonawcą było Sudeckie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych,
które przy okazji nieodpłatnie wykonało kawałek parkingu przy cmentarzu w Młyńsku.
Zarządzenie nr 104 dotyczyło powołania komisji do przeprowadzenia odbioru prac związanych
z inwestycją pn. : „Przebudowa drogi gminnej w Wieży” .
Zarządzenie nr 105 dotyczyło powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia naboru na
stanowisko do spraw ewidencji ludności i dowodów osobistych w UGiM w Gryfowie Śl.  –
komisja przeprowadziła postępowanie konkursowe , do konkursu przystąpiło 21 osób.
Wyłoniono 5 osób, następnie 2 osoby, ostatecznie zatrudniono Panią Urszulę Grodecką.
Zarządzenie nr 105a dotyczyło powołania komisji przetargowej w celu przeprowadzenia
postępowania przetargowego pn. : „Odbiór odpadów komunalnych z terenu Gminy Gryfów
Śląski” – w wyniku postępowania przetargowego ponownie zostało wybrane konsorcjum
ZGiUK Lubań i ZUOK „Izery” w Lubomierzu.
Zarządzenie nr 106 dotyczyło przeprowadzenia inwentaryzacji środków pieniężnych w kasie
Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śl. – powołano zespół spisowy , który zakończy pracę w
dniu 31.12.2014r.
Zarządzenie nr 107 dotyczyło przeprowadzenia inwentaryzacji druków ścisłego zarachowania
UGiM w Gryfowie Śl. – również powołano zespół, który dokonał spisu wspomnianych druków.
Zarządzenie nr 108 dotyczyło zmian w zarządzeniu nr 135 instrukcji, zasad ewidencji, poboru
podatków, opłat i nie podatkowych należności budżetowych.
Zarządzenie nr 109 dotyczyło zmian w budżecie gminy i miasta na 2014 rok – zmiany
dotyczyły przemieszczeń w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach tego
samego działu.
Zarządzenie nr 110 dotyczyło wyznaczenia składu komisji przetargowej na sprzedaż
nieruchomości – działki niezabudowanej w Gryfowie Śląskim. Działka została sprzedana za
kwotę 37.000 zł + VAT.
Zarządzenie nr 111 dotyczyło powołania komisji do przeprowadzenia odbioru prac związanych
z inwestycją pn. „ Przebudowa drogi gminnej w Uboczu” – zadanie zostało zrealizowane ze
środków powodziowych.
Zarządzenie nr 112 dotyczyło zmian w budżecie gminy i miasta na 2014 rok – przeznaczono z
rezerwy celowej kwotę 20.000 zł na wydatki związane z naprawą samochodu pożarniczego w
OSP Gryfów Śląski.
Zarządzenie nr 113 dotyczyło wyznaczenia komisji do przekazania lokalu użytkowego
położonego w Uboczu 300 .
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Zarządzenie nr 114 dotyczyło powierzenia obowiązków w M-GOK w Gryfowie Śl. dla
pracownika Gminy Gryfów Śl. – ponieważ księgowy M-GOK został p.o. Dyrektora M-GOK
było niezbędne, aby dla prowadzenia działalności finansowo – księgowej upoważnić głównego
księgowego gminy – Pana Marka Kurca do dokonywania czynności prawnych.

Do informacji o wydanych Zarządzeniach Burmistrza GiM w okresie między sesjami nie
wniesiono pytań.

Ad. 5

Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania :

Radny Witold Mikos
- Zasygnalizował sprawę niebezpiecznego drzewa – topoli rosnącej na działce gminnej przy

drodze powiatowej w Rząsinach ( naprzeciwko świetlicy wiejskiej ). Niniejsze drzewo
zagraża bezpieczeństwu, ponieważ w pierwszy dzień Świąt Bożego Narodzenia oderwała się
potężna gałąź i spadła na drogę powiatową. Całe szczęście, że nikt w tym czasie nie szedł i
nie jechał. W związku z tym celowe byłoby usunięcie wspomnianego drzewa.

- Poinformował, iż przy posesji nr 63 w Rząsinach jest most na drodze powiatowej gdzie z
obydwu stron uszkodzone są dość poważnie barierki, które stwarzają niebezpieczeństwo. W
związku z tym zwrócił się z prośbą o wystąpienie do Zarządu Dróg Powiatowych o
uporządkowanie sprawy wspomnianych barierek.

Radny Ryszard Sawczak
- Nawiązując do zgłoszonej na poprzedniej sesji interpelacji odnośnie parkingu na ul.

Strzelniczej spytał, czy w tej sprawie była już poczyniona jakaś wizytacja w terenie ? Dodał,
iż posiada bardzo ładny projekt na utworzenie dodatkowych miejsc parkingowych.

- W imieniu mieszkańców ul. Słonecznej spytał, dlaczego w projekcie budżetu na 2015 rok w
dziale 600 – transport i łączność w rozdziale 60016 środki w wysokości 128.000 zł
przeznaczone na przebudowę drogi gminnej na ul. Słonecznej zostały przemieszczone na
przebudowę drogi gminnej na ul. Spacerową ? Przypomniał, iż przy omawianiu projektu
budżetu na 2015r. na komisjach stałych Rady Miejskiej referował jak ważna jest przebudowa
drogi na ul. Słonecznej, gdzie mieszkańcy od wielu lat borykają się z problem w zakresie
braku prawidłowego odprowadzenia wód opadowych. Spytał czy przemieszczenie
wspomnianych środków spowoduje odstąpienie od przebudowy ul. Słonecznej, czy też
zadanie to będzie realizowane w 2015r. z innych środków ?

Radny Edward Ciupa
- Poinformował o złamanym drzewie usytuowanym na działce w Uboczu, gdzie był kiedyś

wybuch gazu. Dodał, iż po tym drzewie biegają również dzieci.
- Poinformował również o uszkodzonych barierkach przy drodze powiatowej  koło remizy w

Uboczu , gdzie jedna z rurek mocno odstaje i stwarza duże niebezpieczeństwo.
Zabezpieczenia wymaga również osuwające się pobocze koło remizy. Natomiast koło posesji
Pana Zajączkowskiego w Uboczu znajduje się przepust przez drogę, gdzie krawędzie tego
przepustu wystają nad drogę. Nie ma tam żadnego oznakowania i czasami bywa tak , że
kierowcy wyskakują w tym miejscu ponad jezdnię.

- Spytał co z pustostanem na posesji nr 148 w Uboczu ?

Radny Robert Skrzypek
- W imieniu mieszkańców ul. Strzelniczej zgłosił sprawę znajdującego się tam oświetlenia

ulicznego, które w ogóle nie działa. Problem polega na tym , że znajdujące się tam lampy
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prawdopodobnie  nie widnieją na planie i w żadnym spisie. W związku z tym zwrócił się o
sprawdzenie tego tematu.

- Nawiązując do sposobu informowania mieszkańców przypomniał, iż Rada Miejska
poprzedniej kadencji nie podjęła nowej uchwały w sprawie podatku rolnego. Natomiast na
stronie internetowej Gryfowa ukazała się informacja o wszystkich podatkach i między innym
o podatku rolnym jest napisane że : cyt. „ Nie została podjęta przez Radę Miejską Gminy
Gryfów Śląski uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowana na podstawę
obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Gryfów Śl. W związku z powyższym wysokość
stawek podatku rolnego na 2015 rok reguluje art. ... ustawy ...... itd.”  W związku z tym
poinformował, iż zgłosiło się do niego już dwóch rolników krzycząc co to jest za Rada, że
nie obniżyła tego podatku. Radni wiedzą o co chodzi, również  pracownicy Urzędu wiedzą o
co chodzi, ale kiedy taką informację czytają mieszkańcy, to myślą, że Rada nie obniżyła
podatku. Dlatego też poprosił o przekazywanie informacji mieszkańcom w sposób bardziej
zrozumiały.

Radny Grzegorz Piejko
Poinformował, iż na ul. Kolejowej na chodniku przy nowo wybudowanym budynku agencji
ubezpieczeniowej jest uszkodzona pokrywa studzienki . Stwarza to bardzo duże
niebezpieczeństwo w związku z tym zwrócił się o usunięcie tej usterki.

Radny Arkadiusz Cichoń
- Nawiązując do sprawy odzyskania podatku od towarów i usług naliczonego przy realizacji

inwestycji – budowy hali sportowej spytał jaka firma zajęła się odzyskaniem tego podatku i
ile % wynosi zapłata od odzyskanego podatku, bo jest to dość pokaźna suma , czy było to w
formie zapytania, która to firma, czy to firma gryfowska , czy jakaś inna ten podatek
odzyskiwała ?

- W imieniu przedsiębiorców mających sklepy przy ul. Kolejowej zgłosił problem związany z
dostarczaniem towaru do sklepów. W związku z tym zwrócił się z pytaniem czy jest
możliwość wystąpienia do Powiatu o ustawienie w tym miejscu znaku ograniczającego czas
parkowania samochodów w tym rejonie miasta do 5 minut ?

Ad. 6.1

Pani Anna Jankowska – Skarbnik GiM przedstawiła projekt budżetu gminy i miasta na 2015r.
wraz z autopoprawką.

Projekt budżetu gminy i miasta na rok 2015 wraz z autoporawką stanowi załącznik nr 4 do
niniejszego protokołu.

Ad. 6.2

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił pozytywną opinię Składu Orzekającego
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym przez Burmistrza GiM Gryfów
Śl.  projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gryfów Śląski.
Uchwała Nr I/342/14  Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 11 grudnia 2014r. w
sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza GiM Gryfów Śl. projekcie uchwały w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gryfów Śląski stanowi załącznik nr 5 do niniejszego
protokołu.
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Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił również pozytywną opinię Składu Orzekającego
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym przez Burmistrza GiM Gryfów
Śl.  projekcie budżetu gminy i miasta Gryfów Śląski na 2015 rok.
Uchwała Nr I/340/14  Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 11 grudnia 2014r. w
sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza GiM Gryfów Śl. projekcie budżetu gminy i
miasta Gryfów Śląski na 2015 rok stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 6.3

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z prośbą do
przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej o przedstawienie opinii komisji w sprawie
projektu budżetu gminy na rok 2015.

Radny Jerzy Guzy – Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony
Środowiska poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy i miasta
na 2015 rok  z uwzględnieniem następujących wniosków:

W Dziale 900 „ Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”
- w rozdziale 90003 „oczyszczanie miast i wsi”  przy kwocie 150.000 zł dopisać „ oraz

utrzymanie w czystości przystanków autobusowych w gminie” ,
- w rozdziale 90004 „ utrzymanie zieleni w miastach i gminach” przy kwocie 82.000 zł

dopisać „ oraz wykaszanie poboczy przy drogach gminnych i na terenach należących do
gminy” ,

- w rozdziale 90095 „ pozostała działalność”  wykreślić punkt 2.

W Dziale 921 „ Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego” wprowadzić rozdział 92120 „
ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” i przeznaczyć kwotę 15.000 zł z rezerwy celowej na
ratowanie zabytków w mieście i gminie.

Ponadto komisja zasygnalizowała, że kwota w wysokości 100.000 zł zaplanowana w Dziale 600
„ Transport i Łączność” w rozdziale 60017 „drogi wewnętrzne” na przebudowę drogi
dojazdowej do gruntów rolnych w Rząsinach jest kwotą zbyt niską.

Radna Marta Wilas  - Przewodnicząca Komisji Sfery Budżetowej poinformowała Komisja
Sfery Budżetowej oraz Komisja Rewizyjna na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu
pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu gminy i miasta na 2015 rok z uwzględnieniem
następującego wniosku :

Zmniejszyć wydatki w Dziale 750 „Administracja Publiczna” w rozdziale 75023 „urzędy
gmin (miast) ” o kwotę 8.000 zł  i zwiększyć wydatki w Dziale 852 „Pomoc społeczna” w
rozdziale 85228 „usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” o kwotę 8.000 zł z
przeznaczeniem na podwyżkę wynagrodzeń dla pracowników usług opiekuńczych i
specjalistycznych usług opiekuńczych”.

Ponadto Komisja Sfery Budżetowej oraz Komisja Rewizyjna wnioskują o rozważenie
możliwości utworzenia mini „Orlika” przy obecnie istniejącym Orliku dla dzieci do lat 6.

Radny Grzegorz Piejko  – Przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa
Publicznego poinformował, iż Komisja  zgłosiła następujące wnioski do projektu budżetu gminy
i miasta na 2015 rok :
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1. W rozdziale 75075 zmniejszyć kwotę 29.000 zł na wydatki związane z promocją gminy o
kwotę 9.000 zł i przenieść kwotę 9.000 zł do rozdziału 75412 pkt 2.

2. W rozdziale 75416 zmniejszyć o kwotę 1.890 zł na pozostałe wydatki do sumy 9.000 zł i
przenieść kwotę 1.890 zł do rozdziału 85412.

3.  Rozdział 85111 zmniejszamy  kwotę 30.000 zł do kwoty 20.000 zł i przenosimy kwotę
10.000 zł do rozdziału 60095 .

4. Wniosek dotyczący zmniejszenia w rozdziale 90002 pkt 2 kwoty 100.000 zł o kwotę 30.000
zł i przeniesienie : do rozdziału 90003 kwoty 4.000 zł ( na kosze ), do rozdziału 92601 kwoty
5.000 zł ( na kosiarkę ) , do rozdziału 75412 kwoty 6.000 zł ( na OSP ) , do rozdziału 60095
kwoty 5.000 zł ( na ścieżki rowerowe – projekty ) , do rozdziału 85412 kwoty 5.000 zł ( na
kolonie ), do rozdziału 75414 kwoty 5.000 zł ( na OSP ) został przez Komisję Rozwoju
Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego wycofany.

5. W rozdziale 90095 komisja wnioskuje o zmianę pkt. 6 z przeznaczeniem 30.000 zł na
modernizację placu zabaw przy ul. Kolejowej wraz z montażem monitoringu placu.

6. Zwiększenie wydatków w rozdziale 60095 o kwotę 15.000 zł . Przeniesienie z rozdziału
85111. Zapisanie pkt 3  o treści: „wykonanie projektu budowy dróg rowerowych w ramach
projektu Dolnośląskiej Polityki Rowerowej”.

7. W rozdziale 90003 zwiększyć wydatki do kwoty 154.000 zł z dopiskiem przeznaczenia
4.000 zł na zakup i instalację pojemników na psie odchody. Przeniesienie z rozdziału 90002
pkt 2 .

Ad. 6.4

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM
Nawiązując do zgłoszonych przez komisje Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski wniosków do
projektu budżetu gminy i miasta na 2015 rok przedstawił swoje stanowisko.

Wniosek Komisji Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska dotyczący dopisania
W Dziale 900 „ Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”
-  „  utrzymanie w czystości przystanków autobusowych w gminie” ,  oraz
-  „ wykaszanie poboczy przy drogach gminnych i na terenach należących do gminy”  został

uwzględniony, zapisy zostały wprowadzone do projektu budżetu.
Odnośnie wniosku drugiego w sprawie wykreślenia punktu 2 w rozdziale 90095 „ pozostała
działalność”  poinformował, iż nie udało się jeszcze przenieść wspomnianego licznika. ZB
GKiM wystąpił już w tej sprawie , nie ma jeszcze odpowiedzi. Licznik zostanie przeniesiony,
jednak musi to jeszcze pozostać w budżecie gminy, ponieważ licznik jest jeszcze na stanie
gminy.
Wniosek dotyczący wprowadzenia w Dziale 921 „ Kultura i Ochrona Dziedzictwa
Narodowego”  rozdziału 92120 „ ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” i przeznaczenia
kwoty 15.000 zł z rezerwy celowej na ratowanie zabytków w mieście i gminie został
uwzględniony, wnioskowana kwota na ratowanie zabytków została wprowadzona do projektu
budżetu.
Ponadto komisja zasygnalizowała, że kwota w wysokości 100.000 zł zaplanowana w Dziale 600
„ Transport i Łączność” w rozdziale 60017 „drogi wewnętrzne” na przebudowę drogi
dojazdowej do gruntów rolnych w Rząsinach jest kwotą zbyt niską. Burmistrz zadeklarował, że
po przetargu w razie potrzeby brakująca kwota zostanie dołożona z posiadanych rezerw.

W sprawie wniosku Komisji Sfery Budżetowej oraz Komisji Rewizyjnej w sprawie
zmniejszenia wydatków w Dziale 750 „Administracja Publiczna” w rozdziale 75023
„urz ędy gmin (miast) ” o kwotę 8.000 zł  i zwiększenia wydatków w Dziale 852 „Pomoc
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społeczna” w rozdziale 85228 „usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” o
kwotę 8.000 zł z przeznaczeniem na podwyżkę wynagrodzeń dla pracowników usług
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych” aby poprawić sytuację bytową i
socjalną pań, które zajmują się usługami opiekuńczymi poinformował, iż po przeanalizowaniu
budżetu oraz aktualnych płac podjęto decyzję o podniesieniu płac dla najniżej zarabiających o 10
% brutto we wszystkich jednostkach budżetowych gminy dla pracowników obsługi i częściowo
administracji bez głównych księgowych i kierowników jednostek organizacyjnych. Takie
poprawki zostały dokonane w projekcie budżetu.

Ponadto Komisja Sfery Budżetowej oraz Komisja Rewizyjna zawnioskowały o rozważenie
możliwości utworzenia mini „Orlika” przy obecnie istniejącym Orliku dla dzieci do lat 6.
Burmistrz GiM poinformował, iż nie widzi możliwości, aby takie coś wybudować zarówno z
powodu braku miejsca, jak i braku możliwości finansowych gminy.

Odnośnie wniosków Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego :
Wniosek nr 1 - w rozdziale 75075 zmniejszyć kwotę 29.000 zł na wydatki związane z promocją
gminy o kwotę 9.000 zł i przenieść kwotę 9.000 zł do rozdziału 75412 pkt 2.
Burmistrz GiM poinformował, iż nie wyraża na to zgody, ponieważ 29.000 zł na promocję
gminy i tak jest kwotą bardzo małą a przecież jest co promować, chcemy również komunikować
się ze społeczeństwem i na kwestię przekazów radiowych i telewizyjnych jest to niewiele. Dla
przykładu podał, że np. Świeradów na promocję ma 290.000 zł. Ponadto Gmina Gryfów Śl. ma
bardzo znikomą ilość różnych pamiątek , jest pod tym względem bardzo uboga. Tak więc nie
widzi możliwości uwzględnienia tego wniosku.

Wniosek nr 2 - w rozdziale 75416 zmniejszyć o kwotę 1.890 zł na pozostałe wydatki do sumy
9.000 zł i przenieść kwotę 1.890 zł do rozdziału 85412.
Jeśli chodzi o przemieszczenie środków na OSP , Burmistrz GiM poinformował, iż dokonano
zmiany biorąc pod uwagę, że jest to bardzo ważna dziedzina dotycząca bezpieczeństwa nie tylko
pożarowego, ale również zarządzania kryzysowego. Zwiększono więc środki na OSP o 10.000
zł. Na pewno nie zaspokoi to wszystkich potrzeb, ponieważ zawsze są one bardzo duże, jednak
jest to wzrost w stosunku do roku bieżącego.

Wniosek nr 3 - zmniejszyć w rozdziale 85111 kwotę 30.000 zł do kwoty 20.000 zł i przenieść
kwotę 10.000 zł do rozdziału 60095
Burmistrz GiM poinformował, iż jest za utrzymaniem kwoty 30.000 zł na dofinansowanie
zakupu sprzętu medycznego dla szpitala powiatowego w Zgorzelcu , ponieważ tak jak
informował już wcześniej , ponad 500 osób było hospitalizowanych w szpitalu w Zgorzelcu ,
dlatego jest taka potrzeba. Dodał, iż jest również wsparcie innych jednostek np. dofinansowanie
gminy Zgorzelec wynosi 300.000 zł .

Wniosek nr 4 dotyczący zmniejszenia w rozdziale 90002 pkt 2 kwoty 100.000 zł o kwotę
30.000 zł i przeniesienie : do rozdziału 90003 kwoty 4.000 zł ( na kosze ), do rozdziału 92601
kwoty 5.000 zł ( na kosiarkę ) , do rozdziału 75412 kwoty 6.000 zł ( na OSP ) , do rozdziału
60095 kwoty 5.000 zł ( na ścieżki rowerowe – projekty ) , do rozdziału 85412 kwoty 5.000 zł (
na kolonie ), do rozdziału 75414 kwoty 5.000 zł ( na OSP ) został przez Komisję Rozwoju
Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego wycofany, niemniej jednak Burmistrz GiM nawiązując do
kwestii zakupu kosiarki na potrzeby utrzymania stadionu w Gryfowie Śl. poinformował, iż
środki na utrzymanie stadionu zostały zwiększone o kwotę 10.000 zł co ma odzwierciedlenie w
autopoprawce do projektu budżetu.

Wniosek nr 5 - w rozdziale 90095 komisja wnioskuje o zmianę pkt. 6 z przeznaczeniem 30.000
zł na modernizację placu zabaw przy ul. Kolejowej wraz z montażem monitoringu placu.
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Burmistrz GiM poinformował, iż w sprawie monitoringu jest problem, ponieważ sądzono, że
będzie można podłączyć się do monitoringu ZB GKiM , ale okazało się nie ma tam monitoringu.
Natomiast sam monitoring placu bez podłączenia do jakiejkolwiek jednostki będzie praktycznie
nierealny. Tak więc nie widzi możliwości realizacji tej części wniosku.

Wniosek nr 6 - zwiększenie wydatków w rozdziale 60095 o kwotę 15.000 zł . Przeniesienie z
rozdziału 85111. Zapisanie pkt 3  o treści: „wykonanie projektu budowy dróg rowerowych w
ramach projektu Dolnośląskiej Polityki Rowerowej”.
Burmistrz GiM poinformował, że jeśli pojawi się sprawa budowy jakiejkolwiek ścieżki
rowerowej, a najszybciej są przymierzenia do budowy drogi rowerowej Lubomierz – Gryfów Śl.
obecnie trwa procedura przejmowania gruntów od PKP, to gmina przeznaczy środki na ten cel z
rezerw na projekty. Być może  pojawią się jeszcze jakieś środki finansowe z Dolnośląskiej
Polityki Rowerowej, czy z jakiś programów RPO.

Wniosek nr 7 - w rozdziale 90003 zwiększyć wydatki do kwoty 154.000 zł z dopiskiem
przeznaczenia 4.000 zł na zakup i instalację pojemników na psie odchody. Przeniesienie z
rozdziału 90002 pkt 2 .
Burmistrz GiM poinformował, że 4.000 zł może być za mało dlatego też dołożono jeszcze 1.000
zł razem 5.000 zł do edukacji ekologicznej. Tak więc wniosek ten zostanie załatwiony
pozytywnie.

Ad. 6.5

W dyskusji głos zabrali:

Radny Grzegorz Piejko
Nawiązując do wniosku nr 6 Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego
dotyczącego budowy dróg rowerowych w ramach projektu Dolnośląskiej Polityki Rowerowej
wspomniał, iż punkt ten nie dotyczy tylko drogi rowerowej między Gryfowem a Lubomierzem
czy utworzenia 2, 3 km drogi rowerowej, ale jak już wcześniej wspomniał jest to szansa dla
naszej gminy i dla powiatu. Słowa te kieruje również do Pana Daniela Koko. Marzeniem nie
tylko jego, ale wielu osób jest utworzenie jakiegoś punktu, który promowałby Gminę Gryfów Śl.
Wyobraża sobie, że wniosek nr 6 dotyczy drogi rowerowej, która będzie prowadzić albo do
samego Świeradowa, albo skończy się przed Świeradowem. Są zrobione wstępne plany i
spowodowałoby to, że do naszego miasta przyjeżdżaliby goście, którzy zostawiliby tu samochód
i pojechaliby w kierunku Świerdowa na rowerach, na rolkach , że będą to rasy przeznaczone dla
ludzi, którzy chodzą , którzy będą chcieli zwiedzać naszą okolicę. Zależałoby mu również na
tym, aby taka trasa powstała wokół Jeziora Złotnickiego. Jest to bardzo duży projekt. Do tego
projektu musi się przyczynić Gmina Gryfów Śl. Gmina Olszyna, Gmina Leśna oraz  Świeradów.
Chciałby , aby powołać grupę ludzi, którzy będą się zajmować tym tematem. To nie jest tylko to,
że ktoś będzie jeździł na rowerze, ale będzie to potężna promocja dla naszego miasta. Uważa, że
punktem reklamowym miasta byłaby właśnie ta droga. Wyobraża sobie jakiś większy parking ,
jakieś kramy, gdzie po drodze ludzie mogliby sprzedawać swoje produkty , są bardzo duże
możliwości, dlatego chciałby , aby ten projekt bardzo mocno wszedł w życie.

Burmistrz GiM
Wspomniał, iż nie neguje tego co powiedział radny Pan Piejko, bo sam również chciałby aby
była ścieżka wokół jeziora i ścieżka do Świeradowa i parę innych rzeczy . Jeśli chodzi o ścieżkę
do Świeradowa ściera się kilka koncepcji . Świeradów namawia Gminę Gryfów Śl. i  Gminę
Mirsk, aby utworzyć kolej ze środków Pomocy Publiczno – Prawnej ( uważają , że ścieżki
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rowerowe są już przeżytkiem ). Burmistrz Świeradowa nawiązał kontakt z firmą, która użytkuje
taką kolej. Dodał, iż osobiście podchodzi do tego bardzo sceptycznie, ponieważ gmina mogłaby
przejąć od PKP torowiska i przekazać je dla  firmy , która by się tym zajmowała, z tym że firma
liczy na duży biznes w tej sprawie. Będzie zrobiony biznes plan, czy jest szansa, aby się to samo
finansowało, czy jeśli pociąg ten będzie jeździł 2 razy dziennie, to czy będzie miał w ogóle
pasażerów. Gmina uczestniczy w tych rozmowach, jednak nie widzi realności odtworzenia tej
linii kolejowej. Mirsk ze Świeradowem upierają się, że linia ta na pewno uatrakcyjniłaby nasz
rejon turystycznie. Gondola na pewno ożywiła ruch turystyczny Świeradowa, jednak oprócz
gondoli musi być jeszcze  mnóstwo innych ciekawych rzeczy . Jest to złożony problem, uważa
że należy mierzyć siły na zamiary i nie wie czy od razu na taki duży projekt gmina się porwie –
wymaga to pracy, uzgodnień i naszych rozważań. Należy się zastanowić w jakim kierunku pójść
i co można zrobić. Był pomysł zrobienia ścieżki nad jeziorem, która łączy gminę Gryfów,
Olszynę i dalej aż do Czech , jest to sprawa warta rozważenia, może wyszedłby jakiś wspólny
wniosek, ale na razie to wszystko jest w powijakach i zabezpieczenie jakiś środków finansowych
na koncepcje, gdzie pewne rzeczy należy najpierw pouzgadniać z partnerami jest przedwczesne.
Sprawa wymaga zastanowienia, debaty i jeśli będzie taka potrzeba, to z rezerw na projekty
gmina mogłaby wydobyć na ten cel jakieś środki . Natomiast nie można inwestować i robić jakiś
projektów w ciemno. Trzeba go zrobić pod konkretne już potrzeby a nie na projekty, których
jeszcze nie ma. Najbliższy projekt dotyczy ścieżki rowerowej Lubomierz – Gryfów Śl.

Radny Mateusz Królak
Nawiązując do wniosku nr 5 Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego w sprawie
monitoringu placu zabaw nadmienił, iż jest za tym, aby jednak był monitoring wspomnianego
placu, ponieważ przeznaczenie 30.000 zł na modernizację placu zabaw, który nie będzie
zabezpieczony i oświetlony, pozostawiony na noc wandalom może okazać się stratą pieniędzy.
Uważa, że monitoring poprzez jakąś sieć bezprzewodową jest możliwy.

Radny Grzegorz Piejko
Dodał, iż koszty te można by było zmniejszyć poprzez zaangażowanie w to zadanie np.
wspólnoty mieszkaniowej sąsiedniego budynku, z którego można by było puścić
bezprzewodowo sygnał do ratusza, można wykorzystać rejestrator, który jest w ratuszu więc
byłaby to tylko kwestia dwóch anten. Natomiast wspólnotę można by było zachęcić do
współpracy, mogliby np. dołożyć się do dodatkowych kamer, które monitorowałyby ich
prywatny teren.
Zaproponował również, aby poszukać możliwości pozyskania środków finansowych na plac
zabaw, a kwota 30.000 zł mogłaby wtedy stanowić wkład własny gminy.

Ad. 6.6

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, iż wnioski Komisji Rozwoju Wsi, Rolnictwa i
Ochrony Środowiska zostały uwzględnione. Wniosek Komisji Sfery Budżetowej i Komisji
Rewizyjnej również został przyjęty. Natomiast jeśli chodzi o wnioski Komisji Rozwoju Miasta i
Bezpieczeństwa Publicznego – wniosek nr 1 dotyczył zwiększenia środków dla OSP i został
uwzględniony co prawda z innego paragrafu, ale został przyjęty. Wniosek nr 2 dotyczący
zwiększenia środków na kolonie i obozy dla dzieci został przyjęty ( dołożono 5.000 zł ) .
Wniosek nr 3 nie został uwzględniony, chociaż tak naprawdę, nie wiadomo o co w nim chodzi,
ponieważ Komisja zawnioskowała o przeniesienie kwoty 10.000 zł  do rozdziału 60095 –
pozostała działalność bez określenia na jakie konkretnie zadanie.
Wniosek nr 4 został przez Komisję Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego wycofany.
Wniosek nr 5 dotyczący modernizacji placu zabaw z monitoringiem został uwzględniony.
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Wniosek nr 6 dotyczący ścieżek rowerowych został uwzględniony i jeśli zajdzie taka potrzeba
będzie realizowany. Wniosek nr 7 dotyczący przeznaczenia środków na zakup i instalację
pojemników na psie odchody został przyjęty.
Reasumując, nie został przyjęty tylko wniosek nr 3 Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa
Publicznego.

Radny Grzegorz Piejko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa
Publicznego poinformował, iż komisja wycofuje wniosek nr 3 .

Burmistrz GiM wspomniał, iż pozostała jeszcze do dyskusji sprawa remontu ul. Słonecznej i ul.
Spacerowej. Przypomniał, iż na posiedzeniach komisji zdania były różne na ten temat. Przed
podjęciem decyzji poprosił o wysłuchanie jak wygląda sytuacja na ul. Słonecznej.

Pan Andrzej Tartak – p.o. Naczelnika Wydziału Technicznego UGiM w Gryfowie Śł.
Poinformował, iż z informacji jakie uzyskał z  Zakładu Wodociągów wynika, że ul. Słoneczna
posiada sprawną sieć kanalizacji sanitarnej, posiada również sieć kanalizacji deszczowej.
Głównym problemem jest sieć deszczowa, ponieważ obecna sieć deszczowa to jest jakby stara
sieć sanitarna, która po rozdzieleniu przejęła funkcję sieci deszczowej. Istnieje
prawdopodobieństwo, że wspomniana sieć deszczowa nie jest w 100 % szczelna , ale po to by to
stwierdzić należałoby przeprowadzić monitorowanie tej sieci . Po drugie nie ma tam wpustów
ulicznych co powoduje, że przy większych opadach woda płynie drogą, jednak te opady , które
są w ostatnim okresie nie są w stanie odebrać żadne studzienki. Zmiana decyzji w tym zakresie
wynikała z tego, że modernizacji sieci deszczowej wymaga szerszy teren czyli ul. Słoneczna, ul.
Krótka, ul. Spokojna, ul. Kusocińskiego ponieważ w każdej z tych ulic są sieci, które wymagają
naprawy czy modernizacji skąd wszystko odprowadzane jest do ul. Oldzańskiej , gdzie istnieje
tylko jedna sieć ogólnospławna. Należałoby więc podejść do tego tematu kompleksowo , zrobić
cały obszar, aby to wszystko funkcjonowało tak jak należy.

Radny Ryszard Sawczak – wspomniał, iż chciałby usłyszeć zapewnienie, czy modernizacja
sieci na wspomnianych ulicach będzie realizowana w 2015 roku i z jakich środków ?

Burmistrz GiM  – w odpowiedzi poinformował, iż w 2015r. środki na ten cel są zaplanowane w
wysokości 128.000 zł . Debata nad ul. Słoneczną - czy robić , czy nie robić była dość długa tym
bardziej, że niedawno była tam robiona kanalizacja. Największym problemem jest przenikanie
wody opadowej, która zbiera się ze zlewni sąsiednich ulic i powoduje przenikanie do piwnic
zabudowań. Zmieniając decyzję w tej sprawie był zamysł, aby sprawę tą załatwić już
kompleksowo, jednak dziś nie potrafi określić terminu realizacji tego zadania, ponieważ planuje
się w najbliższym czasie realizację modernizacji sieci na ul. Akacjowej i ulic z nią
sąsiadujących. Dlatego również ma dylemat, którą ulicę najpierw robić czy odwodnienie ul.
Słonecznej, czy ul. Spacerową.

Radny Arkadiusz Cichoń – wyraził zdanie, że skoro na komisjach przy omawianiu projektu
budżetu była mowa o ul. Słonecznej , również Pan radny Sawczak przedstawiał problemową
sytuację z jaką borykają się mieszkańcy ul. Słonecznej , to należy trzymać się ustaleń z komisji i
realizować ul. Słoneczną i wcale nie trzeba tej kwestii teraz głosować. Po to są komisje, po to się
na tych komisjach obraduje i podejmuje określone decyzje. Skoro taka decyzja została podjęta
na wszystkich komisjach , to należy się tego trzymać.

Burmistrz GiM – dodał, że sprawa oczywiście była omawiana, jednak nie było takiej
jednoznaczności, bo były również głosy dlaczego ul. Słoneczna a nie inna.  Pozostawia decyzję
w tej sprawie Wysokiej Radzie.
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Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej spytał czy naprawienie tylko ul
Słonecznej nie spowoduje tego, że na przyłączach np. z ul. Strzelniczą nastąpi zblokowanie wód
opadowych ? Czy nie będą to zmarnowane pieniądze ? Czy można to zadanie realizować
etapowo , czy jednak problem rozwiąże się dopiero przy kompleksowej realizacji ? Czy
zrobienie tylko ul. Słonecznej pomoże tym mieszkańcom , czy może się to okazać, że i tak to nic
nie da ?

Pani Helena Okulowska – Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl.
Poinformowała, iż znana jest dokładnie sprawa ul. Słonecznej. Była tam robiona jakiś czas temu
kanalizacja sanitarna, i tak jak było tu już wcześniej wspomniane stara kanalizacja posłużyła
jako deszczówka aczkolwiek ona nie jest szczelna i wymaga przebudowania. Tak więc na
pytanie o drożność całego tego zespołu sieci może tak być, że wykonanie nowej kanalizacji
deszczowej ul. Słonecznej może nie dać takiego efektu jakiego się oczekuje dla całego tego
obszaru. Owszem ul. Słoneczna może uzyskać udrożnienie, bo rzeczywiście jest tam problem,
gdyż jest tam specyficzny rejon, gdzie następuje napływ wód od góry. Tak więc zadanie to jest
jak najbardziej zasadne, natomiast trzeba pomyśleć o skutecznym odprowadzeniu tych wód , by
nie doszło do ich zblokowania. Zaproponowała, aby projekt wykonać kompleksowo, a
realizować etapami.

Pan Andrzej Tartak  – wspomniał, że jeśli się mów o kompleksowości realizacji jakiegoś
zadania, to nie ma sensu wprowadzania do budżetu tylko ul. Słonecznej , bo jakie to będzie
kompleksowe zadanie, skoro wykona się tylko jeden niewielki odcinek ? Należałoby najpierw
zmonitorować całą sieć , zinwentaryzować ją, zdiagnozować problemy, które tam występują,
wykonać projekt a przede wszystkim poszukać środków zewnętrznych na realizację tego
zadania. Stąd też propozycja, aby wstrzymać się od realizacji tego zadania i na spokojnie
przeprowadzić proces projektowania i wykonania tego zadania.

Mieszkanka ul. Słonecznej – poinformowała, że od lat jest problem z ul. Słoneczną . Owszem
ulica była robiona, jednak została ona podniesiona, zostało to źle wykonane, było zgłoszenie, że
są za wysoko krawężniki , ulica sięga do parapetów okien piwnicznych, więc w wielu
budynkach podchodzi woda. Pan Burmistrz był, widział to , dlatego trzeba tą ulicę zrobić jak
najszybciej. Bardzo prosi, aby nie ignorować prośby mieszkańców ul. Słonecznej , którzy ciągle
mają wodę w piwnicach, mokre ściany , ciągle inwestują w remonty itd. Ulica jest za wysoko w
stosunku do chodnika i w takim przypadku żadna kratka i żadna rura nic nie pomogą, bo woda
przelewa się na chodnik.

Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby w budżecie nie
wpisywać nazwy żadnej ulicy i jeżeli w ciągu roku budżetowego okaże się, że ul. Słoneczną
można zrobić, to zostanie one zrobiona , jeśli okaże się , że jednak nie będzie można jej zrobić ,
to się zrobi inną ulicę. Tak więc proponuje, aby w budżecie zapisać zadanie i kwotę, bez
określania nazwy ulicy.

Pani Agata Jabłońska – mieszkanka ul. Słonecznej  poinformowała, iż w swoim garażu
posiadają kanał i woda która spływa, codziennie jest w tym kanale na poziomie ok. pół metra.
Fajnie jest latem, bo już na stałe mają tam zamontowaną pompę, która rozprowadza tą wodę po
ogródku, użyczają również tej wody sąsiadom żeby podlewali sobie swoje ogródki , zimą
natomiast codziennie rano włącza się pompa. Jeśli chodzi o odpływ , to z tego co się orientuje
spływy są w kierunku , gdzie miała kiedyś powstać oczyszczalnia ścieków za „domatem”.
Ponadto spytała, co takiego ważniejszego jest do zrobienia na ul. Spacerowej , niż rozwiązanie
problemu na ul. Spacerowej, który jest bardzo uciążliwy dla mieszkańców – przepływanie wody
do piwnic i ciągłe ich osuszanie.
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Burmistrz GiM – wspomniał, iż przy zmianie decyzji kierowano się tylko tym, aby zrobić
kompleksowo już cały obszar . Ponieważ sytuacja jest taka jaka jest , nie dotyczy tylko jednego
mieszkańca, ale całej ulicy Słonecznej, to trzeba to zrobić. Należy najpierw zacząć od
dokumentacji, która również kosztuje. Dodał, iż mieszkańcy ul. Spacerowej również
samodzielnie przywożą tłuczeń, utwardzają go walcem i inwestują w tą ulicę. Nie twierdzi, że
mieszkańcy ul. Słonecznej nic nie robią , bo na pewno też w tym zakresie coś na tej ulicy robią.
Wobec tej sytuacji, która zaistniała i braku dokumentacji na dzień dzisiejszy, wnioskuje jako
autor projektu budżetu na 2015r. o pozostawienie w budżecie jednak ul. Słonecznej , a do ul.
Spacerowej jeszcze się powróci.  Wycofuje więc swoją autoporawkę w tym zakresie.

Radny Jarosław Stępiński –  w imieniu Komisji Sfery Budżetowej i Komisji Rewizyjnej a
przede wszystkim osób, których dotyczyła proponowana zmiana , podziękował Burmistrzowi
GiM oraz Pani Skarbnik za uwzględnienie w projekcie budżetu wniosku obu komisji oraz za
daleko idące jego rozszerzenie.

Pani Helena Okulowska – Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl.
Wspomniała, iż zaczęła się dość intensywna dyskusja na temat wody na terenie miasta i liczyła
na to, że będzie to temat wiodący na tym posiedzeniu Rady. Jest nieco rozczarowana, ponieważ
jeśli chodzi o sieć wodociągową w Gryfowie sytuacja jest katastrofalna. W tej sprawie zakład
kieruje już od lat wnioski przy corocznej konstrukcji projektu budżetu.

Burmistrz GiM – odnosząc się  do wypowiedzi Pani Dyrektor – bo to wygląda tak jakby
Burmistrz nie wiedział o wnioskach zgłaszanych przez zakład – wspomniał, że Pani Dyrektor nie
otrzymała projektu budżetu i nie wie, że w tym roku została już dostarczona dokumentacja na
stację uzdatniania wody, trwają poszukiwania możliwości pozyskania środków na realizację tego
zadania, bo nie da się zrealizować tego zadania tylko ze środków własnych gminy. W projekcie
budżetu są również założone pieniądze na wykonanie dokumentacji na sieć wodną i
kanalizacyjną ul. Akacjowej i wszystkich ulic przyległych. Ponadto zaplanowano również środki
na odwiert wody w Proszówce oraz na modernizację oczyszczalni ścieków. Zadania te są
zapisane w tematach na projekty i na początku przyszłego roku zostanie podjęta decyzja, które
projekty będą robione. Ma świadomość, że w obecnej kadencji rady sprawa gospodarki wodno-
ściekowej jest sprawą priorytetową i gro zadań w tym zakresie będzie realizowanych począwszy
od 2015 roku.
Dodał, iż jedyny wniosek jaki wpłynął do projektu budżetu na 2015 z zakładu budżetowego była
sprawa zakupu nowego ciągnika dla oczyszczalni ścieków do celów wywozu osadów . Wniosek
ten jednak wpłynął już po 15 listopada kiedy konstrukcja projektu budżetu została już zrobiona.

Do projektu budżetu gminy i miasta na 2015 rok nie wniesiono więcej pytań i uwag.

Ad. 6.7

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wieloletniej
prognozy finansowej Gminy Gryfów Śląski wraz z autopoprawką.

W wyniku głosowania Uchwała nr III/6/14 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy
Gryfów Śląski została podjęta 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymującym się.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy poddał pod głosowanie projekt
uchwały w sprawie budżetu gminy i miasta na 2015 rok wraz z autoporawką.
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W wyniku głosowania Uchwała nr III/7/14 w sprawie budżetu gminy i miasta Gryfów Śląski na
2014 rok została podjęta 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym
się.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Podziękował Wysokiej Radzie za pracę nad  budżetem i za przyjęcie budżetu dzięki czemu
będzie można go już realizować od początku przyszłego roku.. Wspomniał, iż wiele spraw
zostało poruszonych, ma również świadomość tego, że wiele spraw w przyszłorocznym budżecie
nie zostało umieszczonych zresztą tak jest przy konstrukcji każdego budżetu  - nie ma takiego
budżetu , żeby zadowolić wszystkich, bo jest to po prostu nie realne. Dodał, iż czynione są
starania, aby pozyskiwać środki pozabudżetowe, by wzbogacać nasz ubogi budżet.
Podziękował również Pani Skarbnik i zespołowi wydziału finansowego , ponieważ projekt
budżetu był kilkakrotnie przekonstruowywany za poświęcony czas również po godzinach pracy.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 15 minutową przerwę w obradach sesji.

Ad. 8

Na ogólną liczbę radnych – 15, w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śl.
udział wzięło 15 radnych .

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła kolejne następujące uchwały:

3. Uchwałę Nr III/8/14 w sprawie planu pracy Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski na 2015r.
w wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

4. Uchwałę Nr III/9/14 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gryfów
Śląski na lata 2014 – 2020

w wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

5. Uchwałę Nr III/10/14 w sprawie zmiany budżetu na 2014 rok  ( wraz z autopoprawką )
w wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

Burmistrz GiM  – poinformował iż wycofuje z obrad niniejszej sesji projekt uchwały nr 12 w
sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Gryfów Śląski, zakresu i trybu
kontroli wykorzystania dotacji oraz terminu i sposobu rozliczania dotacji udzielonej dla szkół
publicznych, prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne na terenie Gminy Gryfów Śląski
ponieważ wymaga on szczegółowego omówienia na komisjach.

6. Uchwałę Nr III/11/14 w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski na 2015 rok.

w wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.
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Ad. 9

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielili:

I.  Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM

Radnemu Witoldowi Mikosowi
- Odnośnie rosnącej topoli poinformował, iż zostanie sprawdzone czy rośnie ona w pasie drogi

powiatowej, czy też na gruncie gminnym. Działania w tym temacie zostaną podjęte jak
najszybciej.

- W sprawie barierek przy posesji nr 63 w Rząsinach wystąpi z pismem do Zarządu Dróg
Powiatowych.

Radnemu Ryszardowi Sawczakowi
Kwestia powiększenia parkingu przy ul. Strzelniczej nie jest do wykonania systemem
gospodarczym , ponieważ budowa każdej najmniejszej zatoczki wymaga określonych środków
finansowych. Do dyspozycji byłby jedynie tłuczeń, natomiast żeby zrobić wybrukowane
powiększenie parkingu musiałoby być to już zadanie inwestycyjne. Zaproponował spotkanie na
miejscu i ustalenie, czy da się coś tam zrobić systemem gospodarczym.

Radnemu Edwardowi Ciupa
- Działka na której znajduje się złamane drzewo w Uboczu należy do osób prywatnych.

Zostanie wystosowane pismo o dobrowolne ścięcie tego drzewa, ponieważ zagraża ono
osobom trzecim.

- Sprawa barierki przy remizie i przepustu przy posesji Pana Zajączkowskiego zostanie
skierowana do Powiatu.

- Jeśli chodzi o pustostan – posesja 148 w Uboczu , są już ustaleni spadkobiercy. Właścicielem
jest osoba zamieszkała we Wrocławiu. Zostaną podjęte działania za pośrednictwem Nadzoru
Budowlanego o uporządkowanie tej posesji.

Radnemu Robertowi Skrzypkowi
- Odnośnie nie świecących się lamp na ul Strzelniczej, wystąpiono z wnioskiem do „Tauronu”.

Okazało się jednak, że sprawa jest bardziej skomplikowana i wymaga nakładu środków
finansowych, ponieważ nie jest to kwestia tylko włączenia lamp, ale należy określić warunki
przyłączenia, nową szafkę oświetleniową, procedura umowy przyłączeniowej itd. Dodał, iż
oświetlenie to zostało wykonane przy okazji budowy dwóch bloków przy ul. Strzelniczej i
było ono integralną częścią tej budowy. Później zostało to zaniechane, ponieważ pewnie nie
chcieli płacić za to oświetlenie. W związku z tym teraz trzeba odnowa wszcząć całą
procedurę. Należy zrobić rozeznanie ile to będzie kosztowało i ze środków zaplanowanych
na przyszły rok, spróbuje się to zrobić.

- Informacja w sprawie podatku rolnego, zostanie poprawiona i naniesiona w internecie.

Radnemu Grzegorzowi Piejko
Sprawa uszkodzonej pokrywy na studzience przy ul. Kolejowej zostanie zgłoszona dla Zarządu
Dróg Powiatowych, który jest administratorem tego chodnika.

Radnemu Arkadiuszowi Cichoniowi
- W sprawie odzyskania podatku VAT – odpowiedź zostanie udzielona na piśmie ponieważ

wymaga ona kserowania dokumentów.
- Kwestia parkowania samochodów na ul. Kolejowej do 5 minut zostanie przekazana do

Zarządu Dróg Powiatowych. Dodał, że byłaby to sprawa trudna do sprawdzenia, czy ktoś
parkuje 5 minut czy pół godziny , czy też cały dzień. Temat  jest  trudny do rozwiązania. Do
niektórych sklepów towar dostarczany jest od tyłu. Problem dotyczy 3, 4 sklepów .
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Radny Robert Skrzypek dodał, iż problem parkowania samochodów na ul. Kolejowej dotyczy
również służb ratowniczych – straży pożarnej, pogotowia , które nie mając gdzie się zatrzymać,
zatrzymują się na drodze hamując cały ruch w mieście. Kiedyś była propozycja , aby utworzyć
miejsca parkingowe wzdłuż chodnika . Co prawda powstanie wtedy dużo mniej miejsc
parkingowych, ale będzie miejsce, aby spokojnie tamtędy przejechać nawet jeśli po drugiej
stronie stanie samochód dostawczy, czy służby ratownicze.

Do udzielonych odpowiedzi, radni nie wnieśli uwag.

Ad. 10

Radny Witold Mikos
W imieniu organizatorów zaprosił wszystkich na III Orszak Trzech Króli, który odbędzie się w
Rząsinach 6 stycznia 2015r. o godz. 12.00 . Tym razem orszak skieruje się do Wolbromowa.

Burmistrz GiM
Poinformował, iż 17 stycznia 2015r. ( sobota ) o godz. 17.00 odbędzie się w Gryfowie Śl.
Powiatowy Koncert Noworoczny na który już teraz wszystkich serdecznie zaprasza.

Radny Ryszard Sawczak
W imieniu mieszkańców ul. Słonecznej i własnym serdecznie podziękował Burmistrzowi za
ujęcie w budżecie gminy 2015 roku przebudowy drogi na ul. Słonecznej. Podziękował również
Radzie Miejskiej , która jednogłośnie głosowała za realizacją tego zadania w 2015 roku.

Radny Grzegorz Piejko
- Zwrócił się z prośbą, aby z drzew na terenie miasta zniknęły ogłoszenia i aby Straż Miejska

zajęła się tym tematem.
- Zasygnalizował sprawę pękających regipsów w nowo wybudowanej przychodni przy ul.

Malowniczej w Gryfowie Śl. Zwrócił się o podjęcie działań w celu usunięcia usterek, tym
bardziej, że budynek jest chyba jeszcze na gwarancji.

- Nawiązując do ul. Młyńskiej, gdzie został wyremontowany chodnik wraz ze ścieżką
rowerową poinformował, iż zapadają się tam kostki brukowe i powstają kałuże. Nie wie czy
realizacja tego zadania jest jeszcze na gwarancji.

Ad. 11

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady III sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski.

                Protokołowała                                                                           Przewodniczył

              Jolanta  Kozdęba                                                                         Robert Skrzypek


